TERCEIRA CHAMADA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

EDITAL 65/2023 – CEAD/UFPI DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas para os cursos de línguas, a serem realizados
pelo CEAD/UFPI, no Núcleo Interdisciplinar de Formação e Integração Linguístico-Cultural do

CEAD/UFPI - NINFIL

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, observando a Resolução CNE/CES nº 7, de 18 de
dezembro de 2018, a Resolução CEPEX/UFPI Nº 021/18, de 16 de fevereiro de 2018, por este ato,
torna pública a 3ª chamada de candidatos classificados.

.

I - RESULTADO: INGLÊS

TURMA DE SEXTA

TURMA DE SÁBADO

II - RESULTADO: LIBRAS

TURMA DE SEXTA

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO

1 LEILA TAÍS DA SILVA SANTOS CLASSIFICADO

2 GRASIELE PINHO DE AGUIAR DA SILVA CLASSIFICADO

3 SABRINA DOS SANTOS COSTA CLASSIFICADO

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO

1
CLAUDIA REGINA RODRIGUES LEAL MACHADO

CLASSIFICADO
2 BRUNO CLARO DA CRUZ CLASSIFICADO
3 SARA DE SOUSA LIMA CLASSIFICADO

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO

1 CARMEM LÚCIA DA SILVA NERES CLASSIFICADO

2 LORAINE FERNANDA FERREIRA DA SILVA CLASSIFICADO
3 TAMIRES MARIA DOS SANTOS CLASSIFICADO
4 EDINETE PINHO DOS SANTOS CLASSIFICADO
5 ANA LOIOLA MORAIS CLASSIFICADO

TURMA DE SÁBADO

III RESULTADO: ESPANHOL

TURMA DE SÁBADO

*Em conformidade com o item 2.6 do Edital nº 65/2023 – CEAD/UFPI.
O candidato classificado deve atentar-se ao item 9.2.1 do Edital nº 65/2023, enviar preenchido e assinado o
formulário de Requerimento de Matrícula Institucional (Anexo III) juntamente com o comprovante de
pagamento da primeira mensalidade no valor de R$ 46,25, acrescido da taxa de emissão de boleto no valor de R$
1,90, para o e-mail: ninfil.cead@ufpi.edu.br, até a data de 12 de janeiro de 2024.

Edital nº 65/2023, item 9.2.2
Forma de pagamento: depósito bancário, transferência ou via Pix.
Para pagamento via Pix: Chave Pix: a1aef319-7f71-424f-afd3-27f4b009cf00
Fundacao Cultural e de Fomento A Pesquisa Ens e Ext - Fadex 3791-5 | 11564-9
Observação: em hipótese alguma haverá devolução da primeira mensalidade, referente à matrícula do
candidato.

Teresina, 09 de janeiro de 2024

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO

1 SIDILENE APARECIDA LEMES CLASSIFICADO

2 ROBERTO DE ALMEIDA FERRER CLASSIFICADO

3 MARIA IHIDIS BARBOSA CLASSIFICADO

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO

1 YONE ANDRELINA PEREIRA DE SOUSA CLASSIFICADO

mailto:ninfil.cead@ufpi.edu.br